
Kastrace koček
23. 08. 2024 11:25

Předmět žádosti: žadtel požadoval informace o fungování kastračního programu koček
v Libereckém kraji. Dále požadoval informace o konkrétních institucích nebo organizacích, na
které mohou občané směřovat své žádosti o úhradu kastrací koček a kontaktní údaje na
příslušné organizace.

Odpověď KÚ LK: V současnosti není vyhlášen dotační program Libereckého kraje na kastraci
koček. V únoru tohoto roku bylo možné podávat žádosti do programu 8. 2 s názvem Podpora
ochrany přírody a krajiny, účel podpory B – Podpora kastrace opuštěných a zdivočelých koček.
Tento program je nyní ukončen a vztahoval se pouze na zvířata bez majitele. Nelze vyloučit, že
v příštím roce bude tento program opět vyhlášen.

KÚ LK nemá povinnost vést žádný seznam organizací nebo institucí, které poskytují úhrady
kastrací koček. Z tohoto důvodu ani žádným obdobným seznamem nedisponuje (v této části je
vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o informace).  

V souvislosti s touto problematikou upozorňujeme, že za kastraci kočky a veškeré náklady s ní
spojené je zodpovědný její majitel. 


